
 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Донское 

Задонского муниципального района  

Липецкой области 

 

 

ПРИКАЗ 

от  01.09.2022г.        №  213 

 

Об организации кружков и внеурочной деятельности 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273 ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Установить с 01.09.2022г. на 2022-2023 учебный год работу  следующих кружков, 

секций и  внеурочной деятельности: 
 

№ Ф.И.О. учителя Наименование кружка Кол-во 

часов 

Кол-во уч-ся 

 Дополнительное образование  

Точка Роста 

1.  Бушмин С.А. «Первая помощь» 1 17 

2.  Гулина А.А.  «3D моделирование.3D печать» 1 15 

3.  Козлова В.В. «Лазерные технологии. Резка и 

гравировка» 

1 15 

4.  Фролова И.И. «LEGO-конструирование» 1 12 

5.  Насонова О.А.  «Квадрокоптеры: управление и 

программирование» 

1 15 

6.  Трубицын В.М. «Шахматы» 1 37 

7.  Гулин М.А. «Киберспорт» 1 15 

8.  Насонова О.А. «Фотокласс» 1 15 

В рамках реализации  регионального проекта «Успех каждого ребенка» 

9.  Трубицын В.М. «Шахматный мир»  1 15 

10.  Дюкарев Д.М. «В мире музыки» 1 15 

11.  Трубицын В.М. «Волейбол» 1 15 

12.  Козлова В.В. «Школьный музей Русич» 1 15 

13.  Полякова О.А. « Основы робототехники» 1 15 

Кружковая деятельность 

14.  Астафьева Л.И. «Здоровый ребенок - успешный 

ребенок».  

1 21 



15.  Астафьева Л.И. «Баскетбол» 1 20 

16.  Дюкарев Д.М. «Футбол» 1 20 

17.  Билялова М.В. Патриот 1 10 

18.  Билялова М.В. Основы мед. знаний 2 15 

19.  Ковалева Д.Я. Домисолька 1 6 

20.  Торшина Д.С. Творческая мастерская 1 16 

21.  Шабалина С.А. Фитнес-аэробика 1 9 

22.  Ткач Л.И.  Фантазия 1 11 

23.  Архипова О.В. «Умелые ручки» 1 7 

24.  Кулешова Елена 

Николаевна 

Литературный калейдоскоп 1 15 

25.  Сапронов Илья 

Сергеевич 

Шахматы 2 18 

26.  Петунина Светлана 

Ивановна 

Умелые руки 1 14 

27.  Панченко Маргарита 

Викторовна 
Обман зрения  1 15 

28.  Самойлов Д.Б. Шахматы 2 18 

29.  Самойлов Д.Б. ЮИД 2 21 

 Внеурочная деятельность  

1.  Петунина А.Н. Уроки речевого творчества 1 25 

2.  Слепокурова Л.В. «Первые роли»  1 13 

3.  Петунина Л.А. « Мир деятельности» 1 12 

4.  Меренкова Н.П. «Уроки речевого творчества» 1 18 

5.  Бушмина О.В. «Занимательная экология» 1 22 

6.  Куксина В.И. «Интересные факты географии» 1 19 

7.  Астафьева Л.И. « ОФП» 1 23 

8.  Трубицын В.М. «Лабиринты логических 

возможностей» 

1 12 

9.  Билялова М.В. ЮИД в школе 4 15 

10.  Бобренева Е.Е. « Мир деятельности» 1 16 

11.  Слепокурова Л.В. Первые роли  1 13 

12.  Бровкин А. А.  Юнармейский отряд Юные 

Соколы  

1 20 

13.  Бровкин А. А.  Неболейка 8 15 

14.  Бровкин А. А.  Фитнес 2 15 

15.  Ковалева Д.Я.   «Как прекрасен этот мир» 1 6 

16.  Ковалева Д.Я.   «Почитай-ка» 1 6 

17.  Архипова О.В. «В мире математики» 1 7 

18.  Шабалина С.А. «Здоровичок» 1 7 

19.  Шабалина С.А. Неболейка 1 7 

20.  Шабалина С.А. Спортивные игры 1 7 

21.  Передерий Ю.И. «Мои первые проекты» 1 7 

22.  Дурнева В.Д. «Английский с удовольствием» 1 10 

23.  Ничипорова О.В. «В мире информатики» 1 10 

24.  Ничипорова О.В. «Я познаю мир» 1 10 

25.  Торшина Д.С. «Живая планета» 1 7 

26.  Торшина Д.С. «Удивительный мир химии» 1 10 

27.  Торшина Д. С. «Шах и мат» 1 14 

28.  Билялова М.В.   «Веселая палитра» 1 10 

29.  Яновская В.В. «От слова- к предложению, от 

предложения – к тексту» 

 

1 

4 

30.  Яновская В.В. «Шаг за шагом к ОГЭ» 1 7 

31.  Мельник Н. И. «В мире математики» 1 4 



32.  Мельник Н.И. «Математика вокруг нас» 1 9 

33.  Мельник Н.И. « Математика для всех» 1 9 

34.  Гараева И.Н. Увлекательная грамматика 1 9 

35.  Ефанова О.И. Решение математических задач 1 9 

36.  Ефанова О.И. Пишем  ВПР по географии 1 9 

37.  Ефанова О.И. Готовимся к ОГЭ 1 7 

38.  Кузьмина Т.В. Трудности русского языка 1 25 

39.  Кузьмина К.И Увлекательный английский  2 14 

40.  Лебошкина Л.И. Занимательная математика 1 3 

41.  Глумова Е.А. Юный эколог 1 7 

42.  Панченко М.В. Практическая география 1 6 

43.  Панченко М.В. Первая помощь 1 12 

44.  Кулешова Е.Н. Сложности русского языка 1 6 

45.  Маслова В.Я. Трудные задачи в  математике 1 18 

46.  Лаухтина С.В. Работа с текстом 1 6 

47.  Лаухтина С.В. Орфограммы живые   и понятные  1 12 

48.  Лаухтина С.В. Культура реки  1 10 

49.  Джандыбаева Т.Н. Решаем химические задачи 1 12 

50.  Джандыбаева Т.Н. Трудные вопросы химии 1 6 

51.  Сапронов И.С. Экономика и ее основные 

участники 

1 
6 

52.  Сапронов И.С. Краеведение 1 10 

53.  Родионова С.Н. Занимательная математика 1 11 
54.  Понамарева Т.В. «Рукоделие» 1 15 
55.  Сычева А.В. «Хозяюшка»  1 12 
56.  Козлова В.В.   Основы черчения 2 15 
57.  Козлова В.В. «Лазерные технологии. Резка и 

гравировка» 

1 15 

58.  Фролова И.И. «LEGO-конструирование» 1 12 
59.  Насонова О.А.  «Квадрокоптеры: управление и 

программирование» 

1 15 

60.  Трубицын В.М. «Шахматы» 1 37 
61.  Насонова О.А. «Фотокласс» 1 15 
62.  Дюкарев Д.М. «В мире музыки» 2 15 
63.  Трубицын В.М. «Волейбол» 3 15 
64.  Козлова В.В. «Школьный музей Русич» 1 15 
65.  Полякова О.А. « Основы робототехники» 1 15 
66.  Дюкарев Д.М. «Футбол» 1 20 

67.  Торшина Д.С. Творческая мастерская 2 16 

 

II.  Учителям, работающим по образовательным программам  дополнительного 

образования и внеурочной деятельности  разработать и утвердить рабочие 

программы и предоставить списки обучающихся, занимающихся в кружках и 

секциях заместителю директора Блиновой О.А. 

III. Зам. директора Блиновой О.А.: 

 оказать методическую помощь по составлению планов работы кружков и секций; 

 проверить планы работы и предоставить на утверждение директору школы; 

 проконтролировать наполняемость групп. 

IV. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ с. Донское    Л.А.Селищева 

 

С приказом ознакомлены:     О.А. Блинова 



 

 


